
Stadt Schortens Stand: 28.11.2022

Neuberechnung Gebühren und Entgelte 2023 

Einrichtung Bezeichnung Gebühr/Entgelt Betrag/€ 

aktuell

berechneter 

Betrag/€ 

gem. Vorjahr

Erhöhung/€ Betrag neu/€ Vorschlag der 

Verwaltung/€ 

(gerundet)

Differenz 

Betrag 

aktuell zu 

Vorschlag

BBS Nutzungsentgelt pro Tag 168,00 168,193 11,774 179,967 180,00 12,00

Bücherei 11. Jahreskarte Erwachsene 19,70 19,686 0,459 20,145 20,10 0,40

Bücherei 11. Ausstellung Jahreskarte 1,30 1,305 0,030 1,335 1,30 0,00

Bücherei 11. Tageskarte 2,50 2,490 0,058 2,548 2,50 0,00

Bücherei 11. Ersatzausstellung einer Jahreskarte     3,80 3,795 0,088 3,883 3,90 0,10

Bücherei 11. Ausleihgebühr DVDs 1,90 1,898 0,044 1,942 1,90 0,00

Bücherei 11. Ausleihgebühr Konsolenspiele 2,50 2,490 0,058 2,548 2,50 0,00

Bücherei 11. Versäumnisentgelt übrige Medien (für Erwachsene) 0,40 0,379 0,009 0,388 0,40 0,00

Bücherei 11. Versäumnisentgelt übrige Medien (für Jugendliche) 0,20 0,237 0,006 0,242 0,20 0,00

Bücherei 11. Auslagenersatz für jede Mahnung 2,50 2,490 0,058 2,548 2,50 0,00

Bücherei 11. Entgelt für Vorbestellung von Medien 1,10 1,067 0,025 1,092 1,10 0,00

Bücherei 11. Entgelt für Fernleihbestellungen 2,50 2,490 0,058 2,548 2,50 0,00

Bücherei 11. Entgelt für Internetnutzung durch Erwachsene 0,60 0,641 0,015 0,655 0,70 0,10

Bücherei 11. Entgelt für Ausdrucke und Kopien (von BürgerInn selbst) 0,10 0,130 0,003 0,133 0,10 0,00

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Kurzzeit 5,20 5,245 0,279 5,524 5,50 0,30

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Langzeit 7,90 7,869 0,419 8,287 8,30 0,40

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Zehnerkarte Kurzzeit 41,60 41,963 2,232 44,195 44,00 2,40

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Zehnerharte Langzeit 63,20 62,944 3,349 66,293 66,40 3,20

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene Sondertarif 4,20 4,196 0,223 4,419 4,40 0,20

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Lang-/Kurzzeit 3,70 3,671 0,195 3,867 3,90 0,20

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Sondertarif 2,90 2,937 0,156 3,093 3,10 0,20

Aqua Fit 1. Baden inkl. Sauna, Erwachsene m.B. Zehnerkarte Langzeit 29,60 29,373 1,563 30,936 31,20 1,60

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Langzeit 3,70 3,671 0,195 3,867 3,90 0,20

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Zehnerkarte Langzeit 29,60 29,373 1,563 30,936 31,20 1,60

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. Sondertarif 2,90 2,937 0,156 3,093 3,10 0,20

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Langzeit 1,80 1,836 0,098 1,934 1,90 0,10

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Sondertarif 1,50 1,469 0,078 1,547 1,50 0,00

Aqua Fit 2. Baden inkl. Sauna, Kinder/Jugndl. m.B. Zehnerkarte Langzeit 14,40 14,687 0,781 15,468 15,20 0,80
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Aqua Fit 3. Baden inkl. Sauna, Familien 2 Erwachsene/2 Kinder 15,70 15,736 0,837 16,573 16,60 0,90

Aqua Fit                                                      jedes weitere Kind 2,60 2,623 0,140 2,763 2,80 0,20

Aqua Fit 3. Baden inkl. Sauna, Familien 1 Erwachsene/er/2 Kinder 10,50 10,491 0,558 11,049 11,00 0,50

Aqua Fit                                                      jedes weitere Kind 2,60 2,623 0,140 2,763 2,80 0,20

Aqua Fit 3. Baden inkl. Sauna, Familien Langzeit 2 Erwachsene/2 Kinder 18,90 18,883 1,005 19,887 19,90 1,00

Aqua Fit                                                                     jedes weitere Kind 3,10 3,147 0,167 3,314 3,30 0,20

Aqua Fit 3. Baden inkl. Sauna, Familien Langzeit 1 Erwachsene/er/2 Kinder 12,60 12,589 0,670 13,259 13,30 0,70

Aqua Fit                                                                     jedes weitere Kind 3,10 3,147 0,167 3,314 3,30 0,20

Aqua Fit 5. Schulen, Vereine usw, pro Nutzungsstunde und Bahn (45 Min.) 26,20 60,00 33,80

Aqua Fit 5. Lehrschwimmbecken (45 Min.) 26,20 60,00 33,80

Aqua Fit 5. Ortsansässige, dem Gemeinwohl dienende Vereine

    pro Nutzungsstunde und Bahn (45. Min.)
10,50 10,491 0,558 11,049 11,00 0,50

Jugend- und Familienzentrum 5.2 Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif) 76,30 76,292 1,678 77,971 78,00 1,70

Jugend- und Familienzentrum 5.2 Ferienbetreuung/Woche/Kind (6-Std-Tarif) (ermäßigt) 38,15 38,146 0,839 38,985 39,00 0,85

Jugend- und Familienzentrum 5.2 Sonderöffnung/Woche/Kind (je angefangene Stunde) 13,10 13,112 0,288 13,401 13,40 0,30

Sportplatz Klosterpark Unterhaltungspauschale pro Jahr 29.198,00 29.198,302 2.216,151 31.414,453 31.414,00 2.216,00

Sportplatz Sillenstede Unterhaltungspauschale pro Jahr 11.765,00 11.764,884 892,955 12.657,838 12.658,00 893,00

Sportplatz Middelsfähr Unterhaltungspauschale pro Jahr 11.551,00 11.550,977 876,719 12.427,696 12.428,00 877,00

53.192,85

jeweilige Erhöhung (Mischwert Teuerungsrate und Personalkostensteigerung)

BBS 7,00%

IG Huntsteert 0,00%

Bücherei 2,33%

Jugend- und Familienzentrum 2,20%

Sportplätze 7,59%

Aqua Fit 5,32%

Anmerkungen:

1. Die Basis ist der erhöhte und nicht gerundete Wert gem. Berechnung für 2022, auch wenn die Erhöhung an die Endverbraucher nicht weitergegeben wurde.

2. Wenn sich keine Erhöhung für 2022 ergibt, wird im Folgejahr 2023 jedoch mit dem erhöhten und nicht gerundeten Wert weitergerechnet.
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